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Özet 

Araştırma Denizli ilinde amatör futbolcuların spor yöneticileri hakkındaki görüşlerini incelemek amacıyla 

yapılmıştır. Araştırmaya en az 5 senelik futbol geçmişi olan 10 kişi katılım sağlamıştır. Araştırmada nitel 

araştırma yöntemlerinden görüşme tekniği kullanılmış olup yar yapılandırılmış görüşme formu ile yüz yüze 

gerçekleştirilmiştir. Görüşmeler esnasında ses kayıt cihazı kullanılmıştır. Verilerin analizinde betimsel analiz 

yöntemi kullanılmıştır. Araştırmadan elde edilen bulgularda amatör futbolcuların ideal yönetici algılarının 

eğitimli, sporun içinden gelme, dürüst, planlı, deneyimli, adaletli, motive edici; yöneticilere yönelik görüşlerinin 

de eğitimsiz, parası olduğu için yöneticilik yapma, reklam amacı gütme, adaletsiz, psikolojik şiddet, zayıf 

iletişim, yalancı ve mobbing şeklinde olduğu katılımcı ifadelerinden elde edilmiştir. 

 

Anahtar kelimeler: Amatör futbol, Spor, Spor yöneticisi 

 

 

Examination of Amateur Football Players' Opinions about Sports 

Managers 
 

Abstract 

The research was carried out to examine the opinions of amateur football players about sports managers in 

Denizli. 10 football players with at least 5 years of football background participated in the research. The indept 

interview technique, one of the qualitative research methods, was used in the research and it was conducted face 

to face with a semi-structured interview form. Content analysis method was used in the analysis of the data. 

According to the findings obtained from the research, the ideal manager perceptions of amateur football players 

are educated, coming from within the sport, honest, planned, experienced, fair, motivating; It was obtained from 

the participants' statements that their opinions on managers were uneducated, being a manager because they had 

money, aiming for advertising, unfair, psychological violence, poor communication, lying and mobbing. 

 

Keywords: Amateur Football, Sports, Sports manager 
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GİRİŞ 

Spor toplumda evrensel aynı zamanda birleştirici, bütünleştirici ve baskın bir etkiye sahiptir 

(Sunay, 2002; Basım ve Argan, 2016). Spor sektörü içinde büyük öneme ve popülerliğe sahip 

olan futbol toplumu etkileyen ve yönlendiren gelişmeler ile küreselleşmiştir (Adamczyk ve 

Luboinski, 2002; Devecioğlu, 2008). Futboldaki bu küreselleşme amatör futbola olan ilgiyi de 

arttırmıştır. Bu doğrultuda amatör spor kulüplerine ve amatör futbola yapılan yatırımlar da hız 

kazanmıştır. Amatör futbola olan yatırımlar özellikle Avrupa’da amatör futbol liglerine büyük 

yatırımlar yapılmaya başlanmış ve devamı da süre gelmektedir. İngiltere’ de amatör futbola 

2016 yılında 223 milyon euro yatırım yapılmıştır (http//1). Gençlik ve Spor Bakanlığı 

tarafından 2021 yılında Türkiye’ de ki amatör spor kulüplerine 61 milyon liralık bütçe 

ayrılmıştır (http//2).  Spor sektöründe yer alan kurum ve kuruluşlarda olduğu gibi amatör 

futbolun gelişim gösterebilmesi için de spor yöneticilerine ihtiyaç duyulmaktadır (Gündoğdu 

ve Sunay, 2006; Yetim, 2019; Ko, 2013). Yöneticilerde bulunması gereken özelliklere ek 

olarak spor yöneticileri insanı, toplumu, sporu seven, tanıyan ve yönetebilen, spor yönetimi 

amaçlarına uygun hizmet eden kişilerdir (Ko, 2013). Spor yöneticileri spordaki gelişmeleri, 

yenilikleri takip etmeli, ulusal ve uluslararası politikalarının amaç ve ilkeleri doğrultusunda 

hareket etmeli, içinde bulunduğu örgütün, sporcuların bilgi düzeylerini arttırmalı gelişimlerine 

katkı sağlamalıdır (Bayter ve Alaca, 2014). Bu doğrultuda araştırmada futbolun amatör 

ruhunu ve birleştiriciliğini ön planda tutarak, herkes için spor temasıyla harekete geçilmiş 

olup Denizli ilinde amatör futbol ile ilgilenen sporcuların spor yöneticileri hakkındaki 

görüşleri incelenmeye çalışılmıştır.   

Literatüre bakıldığında spor yöneticiliği ve amatör futbol değerlendirildiği araştırmaların 

mevcut olduğu görülmüştür (Sunay, 1998; Türksoy, Serarslan ve Kepekoğlu, 2000; 

Gündoğdu ve Sunay, 2006; Yetim ve Şenel, 2001; Halıcı, Parasız ve Yetim, 2020; Çaycı ve 

Sunay, 2008; Körük, 2003; Yıldız, Yıldız ve Kepekoğlu, 2018; Gürkan, Ertetik, Müniroğlu, 

2020; Karabulut ve Açak, 2016; Cihan ve Dişlitaş, 2021; Akpınar ve Küçükatçeken, 2019; 

Öğüt ve Şahin, 2017). Ancak amatör futbolda spor yöneticiliğine ilişkin araştırmalara 

rastlanamamıştır. Araştırmanın bu alanda literatürde eksikliğe ve ileride yapılması planlanan 

çalışmalara katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

YÖNTEM 

Araştırma Modeli 

Nitel araştırma yönteminin kullanıldığı araştırmanın desenini fenomolojik araştırma deseni 

oluşturmaktadır. Araştırmada kullanılan Teknik derinlemesine bireysel görüşme tekniğidir. 

Fenomolojik araştırma deseni daha derinlemesine bilgiye ulaşmak için kullanılmaktadır 

(Creswell, 1998; Yıldırım ve Şimşek, 2006).  

Çalışma Grubu 

Araştırma grubu amaca yönelik gönüllülük ve ölçüt örneklem türü kullanılarak 

oluşturulmuştur. Araştırma grubunu Denizli ilinde en az 5 senelik amatör futbol geçmişi 

bulunan, 10 faal amatör futbolcu oluşturmaktadır. Futbolcuların her biri farklı amatör lig 

düzeylerinden ve her biri farklı takımdan olacak şekilde oluşturulmuştur. Buradaki amaç veri 

çeşitliliğini arttırmaktır. 
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Araştırma grubunu erkek katılımcılar oluşturmaktadır. Katılımcıların yaşları 20 ile 31 yaş 

aralığında değişmekte ve yaş ortalamaları 24’ tür. Futbol oynama yaşları 7 ile 20 yıl arasında 

değişim göstermektedir. Katılımcıların 5’i öğrenci, 2’si muhasebeci, 1’i serbest meslek, 1’i 

esnaf ve 1’i de futbolcudur. Katılımcılar ile gerçekleştirilen en az görüşme süresi 06.49, en 

uzun görüşme süresi 19.12 iken görüşmelerin ortalamaları 12.28 dakika şeklindedir.  

Veri Toplama Aracı 

Araştırmacılar tarafından hazırlanmış yarı yapılandırılmış görüşme formu uygulanmıştır. 

Veriler yüz yüze yapılan görüşmeler ile toplanmıştır. Görüşmeler esnasında ses kaydı 

alınmıştır. Oluşturulan temel sorular çerçevesinde ve katılımcının eklemeleri ile görüşme 

gerçekleştirilmiştir. Alınan ses kayıtları yazılı metinlere aktarılmıştır. Araştırma soruları 

aşağıdaki gibidir; 

• Isınma soruları Kendinizi kısaca tanıtabilirsiniz. (yaş, memleket, konaklama, gelir 

durumu, çalışma durumu vb.) 

•  Spor yöneticisi denildiğinde aklınıza ilk olarak ne geliyor? 

•  Sizce ideal bir spor yöneticisi nasıl olmalıdır? 

• Türkiye’deki amatör futbolun içindeki spor yöneticileri hakkındaki düşünceleriniz 

nelerdir? 

• Şu ana kadarki deneyimlerinizden yola çıkarak futbol amatör liglerindeki yöneticileri 

nasıl değerlendirirsiniz? 

• Bizim soracaklarımız bu kadar, sizin eklemek istedikleriniz varsa dinlemek isterim. 

Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde içerik analiz yönteminden yararlanılmıştır. Ses kayıtlarının bilgisayar 

ortamında yazılı metine çevrilmesinin ardından verilerin kodlanması, temaların bulunması, 

kodların ve temaların düzenlenmesi, bulguların tanımlanması ve yorumlanması aşamaları 

gerçekleştirilmiştir (Patton, 2014; Yıldırım ve Şimşek, 2006). 

BULGULAR 

Katılımcılara ait demografik bilgiler incelendiğinde katılımcıların yaş ortalamaları 24. 4, 

futbol yaşları 11.4, oynadıkları takım sayısı 5.9, mesleklerin %50 ‘si öğrenci, %80’inin ek 

gelir sağlama amacıyla futbol oynadığı şeklindedir. Katılımcılar ile ortalama 12.28 dk 

görüşme sağlanmıştır. 
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Tablo 1. Katılımcılara ait demografik bilgiler 

Katılımcı 

(Rumuz) 
Yaş 

Futbol 

Yaşı 

Takım 

Sayısı 
Meslek 

Maddi 

Beklenti 

Görüşme 

Süresi (dk) 
Şehir 

Ali 22 10 4 Öğrenci Ek gelir 13.27 Denizli 

Okan 21 8 5 Öğrenci Ek gelir 12.51 Denizli 

Hasan 30 20 11 Futbolcu Geçimini 

sağlıyor 

09.44 Denizli 

Burak 20 8 4 Öğrenci Ek gelir 08.27 Denizli 

Arda 29 15 8 Serbest 

meslek 

Ek gelir 15.08 Denizli 

Ramazan 24 12 9 Muhasebeci Ek gelir 19.12 Denizli 

Volkan 23 9 1 Esnaf Yok 06.49 Denizli 

Berkay 31 15 10 Muhasebeci Ek gelir 18.08 Denizli 

Mert 21 7 4 Öğrenci Ek gelir 09.41 Denizli 

Berkay 23 10 3 Öğrenci Ek gelir 11.13 Denizli 

Ortalama 24.4 11.4 5.9 %50 öğrenci %80ek gelir 12.28 Denizli 

 

Araştırmanın bulguları sonucunda iki tema ortaya çıkmıştır. İdeal yönetici algısı ve 

yöneticilere yönelik görüşler şeklindedir. İdeal yönetici algısı temasında eğitimli, planlı, 

motive edici, deneyimli, adaletli, dürüst ve sporun içinden gelme kodları elde edilirken 

yöneticilere yönelik görüşler temasında ise psikolojik şiddet, mobbing, eğitimsiz, adaletsiz, 

zayıf iletişim, reklam amacı gütme, yalancı ve parası olduğu için yöneticilik yapma kodları 

elde edilmiştir.  

Tablo 2. Bulgular (Temalar ve Kodlar) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

137 
 

Katılımcılara ait bazı ifadelere yönelik örnekler:  

Ali: …gerekli donanımlara sahip kişiler yönetmiyor amatör futbolu; parası olan geliyor ben 

yöneteyim, şunu yapayım, bunu yapayım, şunu çağırayım, tanıdıklarını çağırsın para 

yedireyim. 

Hasan: Temel olarak baktığınızda eğitim seviyeleri çok düşük, ikili iletişimlerinin zayıf 

olduğunu görebiliyorum. Hatta adaletli olduklarını da düşünmüyorum, çok yalan dolan 

dönüyor amatör futbolda… 

Okan: Öncelikle eğitimci yönü olması gerekiyor daha başka futbolu sporu değil aslında 

spordaki insanları yönettiğini farkına varması gerekiyor yani bir futbol antrenörü değil 

orada, orada sadece yönetici ve bu işin yönetimsel kısmına bakması insanları idare etmesi 

gerekiyor ve daha çok bunlara odaklanması gerekiyor diyebilirim. 

Okan: Parası olanın ben başkanım, yöneticiyim havasına girip, her istediğini yaptırmaya 

çalışması… 

Hasan: Bence Spor Yöneticisi, adaletli ve dürüst olmalı. Sporun içinden gelmeli ve 

sporcularla olan iletişimlerinde bilgisini deneyimini karşısındakine yansıtabilmelidir. 

Mert: Günümüz spor yöneticileri gibi torpille veyahut da parası olduğu için değil de 

gerçekten sporun içinden gelmiş eğitimli dürüst insanlar olmalıdır. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

İdeal spor yöneticisinin nasıl olması gerektiği geçmişten günümüze tartışılan bir konu 

olmuştur. Alanyazın incelendiğinde ideal spor yöneticisi tanımlamalarında spor 

yöneticilerinin kişilik ve karakter özellikleri üzerinde yoğunlaşıldığı araştırmaların olduğu 

görülmüştür. Demirci (1986) ‘göre ideal bir spor yöneticisi kişilik özellikleri olarak dürüst, 

çalışkan, yardımsever, düşünceli; Doğar (1997) a göre de adaletli, şeffaf ve objektif ve takdir 

edici olmalıdır. Aynı zamanda bir spor yöneticisi eğitimli, yeniliklere açık, kültürlü, yeterli 

alan bilgisine sahip özelliklere de sahip olmalıdır (Demirci, 1986; Doğar, 1997). Yapılan 

araştırmalarda spor yöneticilerinin dürüst, adaletli ve eğitimli olması gerektiği araştırmada 

elde ettiğimiz bulguları destekler nitelikte olduğu görülmüştür. Gündoğdu ve Sunay (2006) 

spor yöneticisinde olması gereken nitelikler üzerine yapmış oldukları araştırmada spor 

yöneticisinin etkili iletişime sahip olması, Türkçeyi düzgün kullanma, bilgisayar kullanım 

becerisine sahip olma, medyaya hakim olma, teknolojiden haberdar olma, eğitimli olma, 

güvenilir olma, disiplinli olma özelliklerine sahip olması gerektiği elde edilen bulgular 

arasındadır. Beşler ve Yaşar (2017) araştırmasında elde edilen bulgularda futbol kulübü 

yöneticilerinin tutarsız, adalet duygusu zayıf, dürüst olmayan, bencil olduğu belirtilmiştir. 

Sunay ve Çaycı (2007) farklı futbol ligi kategorilerinde yer alan Ankara takımlarının spor 

yöneticisi niteliklerine ilişkin görüşlerinin incelendiği araştırmada spor yöneticilerinin iyi 

iletişim kurma, yabancı dil bilme, teknolojiyi bilme, çeşitli eğitim, kurs ve seminerlere 

katılma elde edilen bulgular arasındadır. Yapılan diğer araştırmalara bakıldığında spor 

yöneticilerinin eğitimli, yabancı dil bilen, iletişimi güçlü, deneyimli, mesleki yeterliliği 

yüksek, planlı ve spor teknolojisi kullanımının yüksek düzeyde olması gerektiği bulgular 

dahilinde elde edilmiştir (Eren, Kızar ve Yıldırım, 2006; Erdem, 1996; Suiçmez, 2000; 
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Fişekoğlu, 2008). Son dönemde spor yöneticileri üzerine yapılmış olan araştırmalar 

incelendiğinde spor yöneticilerinin dürüst, adaletli, güvenilir vb. gibi kişilik özelliklerinden 

ziyade yabancı dil bilme, teknolojiyi iyi kullanma, organizasyonlara katılma gibi özelliklere 

sahip olmaları gerektiği üzerinde durulmuştur.  

Spor yöneticilerinin araştırmalarda değinilen bu özelliklere sahip olması, farklı kültürlere 

farklı bakış açılarına hakim olmak için yabancı dil bilme, teknolojik gelişmelerden haberdar 

olma ve işine teknoloji adapte edebilme, alanında yeterince profesyonel olmalı ve yeniliklere 

açık olmalıdır. Fakat spor yöneticisinin temel kişilik özelliklerine (adalet, erdem, dürüstlük, 

güvenirlik vb.) sahip olmadığı takdirde alanında yeterince profesyonel olması elde edilen 

bulgular ışığında özellikle amatör futbolda yeterli olmadığı düşünülmemektedir. Amatör 

futbolda özellikle amatör ruhun önemli olduğuna değinilmektedir ( https//3). Sporda ticari ve 

siyasi beklentinin artması da amatör ruhun yitirilmesine sebep olmaktadır (Elik, 2017). Bu 

doğrultuda araştırma amatör futbolda yöneticilerden beklenen genel olarak kişilik olarak 

düzgün, tutarlı, dürüst, samimi, sözünde duran yöneticilerden oluşmasıdır. Yapılan diğer 

araştırmalara farklı bir bakış açısı olarak araştırmada amatör futbolcuların yöneticilerden 

beklediği dil bilme, teknolojiyi iyi bilme, genel kültür düzeyinin yüksek olması gibi 

özelliklere rastlanmaması futbolcuların aslında daha çok temel kişilik özellikleri noktasında 

eksikliklerinin ve taleplerinin olduğu görülmüştür. Ancak bu araştırmanın sonuçları 

doğrultusunda bakıldığında futbol kulübü yöneticilerinin daha çok temel karakter özellikleri 

noktasında eksikliklerinin olduğu görülmektedir. Ayrıca futbol kulübüyöneticilerinin genel 

kültür ve kişisel gelişim noktasında eksik olduğu, futbolcuların bu tür özelliklerden ziyade 

temel insani değerler doğrultusunda yöneticilerden beklentisinin olduğu üzerinde düşünülmesi 

gereken bir husus olarak görülmektedir. Daha basit bir ifade ile futbolcuların yöneticilerden 

beklentisinin çok olmadığı dürüst güvenilir olmasının bile onlar için yeterli olacağı 

savunulabilir.      

 Sonuç olarak bakıldığında futbolcuların kulüp yöneticilerinden üst düzey bir beceri 

beklemediği bunun aksine iyi bir yöneticide bulunması gereken temel özelliklere sahip 

olmalarını istedikleri ancak mevcut yöneticilerin dürüstlük, adil olma vb.  temel özelliklere 

dahi sahip olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Sınırlılıklar  

Araştırma; 

• Denizli ilinde futbol oynayan 10 faal futbolcudan oluşmaktadır. 

• Futbol branşı ile sınırlıdır. 

• Amatör futbolcular ile sınırlıdır. 

• Araştırmanın bulguları katılımcıların görüşleri ile sınırlıdır. 

Öneriler 

            Araştırma; 

• Farklı illerde ve farklı branşlarda yapılabilir. 

• Kadın sporcular ile yapılabilir.  
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• Katılımcı sayısı arttırılarak yapılabilir. 

• Yöneticiler ile yapılabilir. 

• Karma yöntem kullanılarak yapılabilir. 
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